
UCHWAŁA NR 46/1866/22 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 listopada 2022 r. 
 

w sprawie realizacji obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii 
elektrycznej  
 

Na podstawie art. 37 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku  
z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. poz. 2127), w związku z art. 41 ust. 2 pkt 6 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094),   
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Zaleca się kierownikom wojewódzkich jednostek budżetowych podjęcie działań 

w celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach lub 
częściach budynków oraz przez wykorzystywane urządzenia techniczne, instalacje i pojazdy,  
w szczególności polegających na: 
1) ograniczeniu oświetlenia zewnętrznego i wyłączeniu iluminacji budynków;  
2) wyłączeniu lub ograniczeniu wykorzystania  witryn, pylonów, ekranów, wokand, 

wyświetlaczy i infokiosków znajdujących się w budynkach i w ich otoczeniu; 
3) zmniejszeniu ilości punktów oświetleniowych w budynkach lub ich wymianie na 

energooszczędne; 
4) korzystaniu z oświetlenia punktowego, gdy jest to możliwe; 
5) wyłączaniu oświetlenia sztucznego, jeżeli naturalne jest wystarczające; 
6) usunięciu ze stanowisk pracy wszelkich urządzeń elektrycznych niesłużących wykonywanej 

pracy niebędących własnością pracodawcy; 
7) ograniczeniu liczby urządzeń elektrycznych do użytku służbowego; 
8) wprowadzeniu odpowiedniego ustawienia monitorów i trybu ich pracy, aby maksymalnie 

obniżyć zużycie energii; 
9) ustawieniu na wszystkich komputerach przejście w tryb uśpienia po określonym czasie 

bezczynności (np. po 20 minutach); 
10) automatycznym wyłączeniu komputerów o określonej godzinie, w przypadku niewyłączonych 

po zakończeniu pracy; 
11) wyłączaniu odbiorników elektrycznych po godzinach pracy; 
12) efektywnym użytkowaniu klimatyzacji i urządzeń grzewczych: dążeniu do zapewnienia 

temperatury w pomieszczeniach przy ogrzewaniu budynku na poziomie 19 stopni 
Celsjusza, przy chłodzeniu budynku na poziomie 25 stopni Celsjusza. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1, powinny zmierzać do zmniejszenia zużycia 
energii elektrycznej na zasadach określonych w art. 37 ust. 2 i 4 ustawy.  

 
§ 2. Zaleca się kierownikom wojewódzkich osób prawnych, które w rozumieniu 

przepisów tej ustawy nie podlegają obowiązkowi realizacji celu w zakresie zmniejszenia 
całkowitego zużycia energii elektrycznej, rozważenie możliwości przykładnego wprowadzenia 
w kierowanych jednostkach zasad organizacyjnych pozwalających beznakładowo i efektywnie 
zredukować ilość zużywanej energii elektrycznej w danym okresie. 

 
§ 3. Nadzór nad realizacją obowiązkowego celu zmniejszenia całkowitego zużycia 

energii elektrycznej powierza się Sekretarzowi Województwa. 
 
 
 



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się kierownikom wojewódzkich jednostek 
budżetowych. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 

 
 
 


